ANTIVAZAMENTO, FITAS 
ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS .

SIMILAR AS MARCAS 
BIGFRAL, CONFORT 
MASTER,  TENA CONFORT 
OU DE MELHOR 
QUALIDADE.(COTA 
RESERVADA PARA ME/EPP 
ITEM 4)

UNIDADE 24.724 R$3,08 R$76.149,92 SIM

Valor Total 
Global

Valor Total: R$ 3.407.580,24 (Três Milhões Quatrocentos e Sete Mil Quinhentos e Oitenta 
Reais e Vinte e Quatro Centavos)

1.2. :  Obs Havendo divergência entre a descrição dos itens presentes neste Termo de Referência e a descrição do sistema 
SIASG, prevalecerá aquela do Termo de Referência, tendo em vista possíveis divergências de codificação.

[...]

NEUTRALIZADOR DE 
ODORES, ABAS 
ANTIVAZAMENTO, FITAS 
ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS .

SIMILAR AS MARCAS 

UNIDADE 950 11400 11400 R$3,08 R$35.112,00

BIGFRAL, CONFORT 
MASTER,  TENA CONFORT 
OU DE MELHOR 
QUALIDADE.(COTA 
RESERVADA ITEM 4)

Valor Total 
Global

R$ 1.864.008,00(Um Milhão Oitocentos e Sessenta e Quatro Mil e oito Reais.)

 

PARTICIPANTE - HOSPITAL FEDERAL DE IPANEMA

Item CATMAT Descritivo
Unidade de 

Fornecimento
Requisição 

Mínima 
Requisição 

Máxima

Qtde 
Total 
HFI

Valor 
Unitário 

Valor Global

1 616011

FRALDA 
DESCARTÁVEL  FORMATO 
ANATÔMICO,  TAMANHO

[...]

NEUTRALIZADOR DE 
ODORES, ABAS 
ANTIVAZAMENTO, FITAS 
ADESIVAS 
MULTIAJUSTÁVEIS .

SIMILAR AS MARCAS 
BIGFRAL, CONFORT 
MASTER,  TENA CONFORT 
OU DE MELHOR 
QUALIDADE.(COTA 
RESERVADA ITEM 4)

UNIDADE 485 7500 7500 R$3,08 R$23.100,00

Valor Total 
Global

R$ 1.174.362,00(Um Milhão Cento e Setenta e Quatro Mil Trezentos e Sessenta e Dois Reais)

 

1.8. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico
Preliminar. 

1.9. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto n.º 10.818, de 27 de setembro de